23

Проект внесен депутатом
Думы муниицпального района
________________Г.Г. Жуковой
ДУМА МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

	О внесении изменений в   Положение об оплате труда и  материальном стимулировании в органах местного самоуправления Маловишерского муниципального района Новгородской области

Принято Думой Маловишерского муниципального района
Новгородской области _________ 2025 года

Дума Маловишерского муниципального района Новгородской области
РЕШИЛА:
1. Внести следующие изменения в Положение об оплате труда и  материальном стимулировании в органах местного самоуправления Маловишерского муниципального района Новгородской области, утвержденное решением Думы Маловишерсокого муниципального района Новгородской области от 26.12.2024 №717:
1.1. заменить  в пункте 2.2. цифры «70%» на цифры «50%»;
1.2. дополнить пунктом 2.7 следующего содержания:
«2.7. Премирование лиц, замещающих муниципальные должности
При наличии экономии фонда оплаты труда по решению Думы  Маловишерского муниципального района лица, замещающие муниципальные должности, могут быть премированы за выполнение особо важных и сложных заданий, связанных с выполнением задач и обеспечением функций, возложенных на соответствующий орган местного самоуправления и имеющих особую важность для реализации полномочий Маловишерского  муниципального района по решению вопросов местного значения и переданных отдельных государственных полномочий по итогам работы за конкретный период (квартал, год).
Премирование производится в процентах к должностному окладу лиц, замещающих муниципальные должности или в твердой сумме (в рублях).
Премирование производится за фактически отработанное время. В фактически отработанное время не включается период временной нетрудоспособности и отпусков, время нахождения в командировке, на курсах повышения квалификации.
1.3. считать пункт 2.7 пунктом 2.8.
2. Решение вступает в силу с 01 мая2025 года.
3. Опубликовать решение в бюллетене «Возрождение».
Председатель Думы муниципального района	Г.Г. Жукова
Глава муниципального района	Д.Б.Платонов

Проект подготовлен Управляющей Делами Администрации муниципального района И.Ю. Федоровой
Согласовано:
 Заведующий юридического отдела 				Е.В. Филимонова
Председатель комитета финансов 					И.Г. Кузанова